

جهان نما

دانشمند علوم سیاسی درباره برنامه هسته‌ای ایران چه گفت؟



جان مرشایمر، دانشمند علوم سیاسی در سخنانی با انتقاد از تل آویو گفت: «اسرائیل اگر گمان می‌کند که با

لتویار کردن هر کشوری در منطقه نهایتاً به امنیت خواهد رسید، باید بگویم این خوش خیالی است. چنین چیزی رخ نخواهد داد و سرانجام اسرائیل آسیب عظیمی به‌خود خواهد زد. بهترین نمونه آن ایران است. اسرائیلی‌ها و البته دونالد ترامپ در کنار جنگ افروزان آمریکا می‌گفتند که ما ضربه‌ای کوبنده به ایران زدیم اما من بر سر این ادعا نمی‌توانم پول زیادی شرط ببندم.» این استاد دانشگاه در ادامه افزود: «به گمانم برنامه هسته‌ای ایران زنده است، حاضرم شرط ببندم که پشت درهای بسته آنها به فعالیت هسته‌ای خود ادامه می‌دهند. اسرائیل مشکل را حل نکرده است، درواقع آنها مشکل را بدتر کردند. نکته اینجاست که ایران حتی بدون جنگ افزار هسته‌ای، برگ برنده‌های فراوانی دارد.»

کمین مرگبار قسام در خان یونس



مجاهدان قسام با اجرای یک عملیات کمین ترکیبی در منطقه عیسان واقع در شرق خان یونس، چندین خودروی نظامی ارتش اسرائیل را هدف قرار دادند. شجاعت کم‌نظیر مجاهد قسام

که روی تانک دشمن می‌رود و بمب دست‌ساز را درون کابین تانک می‌اندازد از نکات پر حسنت این تصاویر است. همچنین در این تصاویر خواهید دید که صهیونیست‌ها اقدام به دفن نفربر آتش گرفته خود می‌کنند. رسانه‌های عبری با ادعان به این حمله، از کشته شدن ۳ نظامی صهیونیست و زخمی شدن تعدادی دیگر خبر داده بودند.

افشا؛ شاید ۳۰ سال بعد



دکتر «محمد مختار الشنقیطی» نویسنده و استاد دانشگاه در یک برنامه تلویزیونی گفت: «در زمان حمله موشکی اسکادهای عراقی، اسرائیلی‌ها فقط از کشته شدن یک پیرزن به‌دلیل خفگی پرده برداشتند. ۲۰ سال بعد گفتند: ۱۴ نفر کشته و ۲۵ نفر زخمی شدند. آنچه امروز اسرائیل درباره تلفات حملات ایران می‌گوید، حقیقتش را احتمالاً تا سال ۲۰۵۵ نخواهیم دانست.»

خبرهای کوتاه

افزایش بی‌سابقه انزجار جهانی از اسرائیل

شبکه صهیونیستی i24 در گزارشی اعلام کرده است که هفته گذشته، یک کشتی نفریخی متعلق به اسرائیلی‌ها به‌دلیل اعتراضات گسترده حامیان فلسطین، اجازه پهلو گرفتن در یکی از جزایر یونان را نیافت. این رخدادها بسیار نگران‌کننده توصیف شده‌اند و بسیاری از اسرائیلی‌ها نسبت به این وضعیت، احساس خطر می‌کنند. پیش‌تر نیز گردشگران اسرائیلی در رستورانی در اسپانیا به‌درخواست خروج از رستوران به‌دلیل ناراضیاتی دیگر گردشگران از حضور آنان مواجه شده بودند.

صدای اوپاما هم در آمد!

باراک اوپاما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، پس از مدت‌ها سکوت، به تازگی خواستار اقدام فوری برای توقف آنچه او «قطعی قابل اجتناب» در نوار غزه توصیف کرد، شد. اوپاما در پستی در شبکه اجتماعی ایکس که به ۲ مقاله نیویورک تایمز لبتک داده بود، نوشت: «در حالی که یک راه‌حل پایدار برای بحران غزه باید شامل بازگشت همه گروگان‌ها (اسرای صهیونیست) و توقف عملیات نظامی اسرائیل باشد، این مقالات بر نیاز فوری به اقدام برای جلوگیری از فاجعه مرگ بی‌تناهان در اثر گرسنگی ناشی از قطعی قابل پیشگیری تاکید می‌کنند.»

اعتراف رادیو ارتش اسرائیل به تلفات زیاد نظامیان

رادیو ارتش اسرائیل در گزارشی به نقل از بازماندگان نظامیان کشته شده در غزه اعلام کرد که گورستان‌های ما با نظامیان بیشتر پر می‌شوند و ما نمی‌فهمیم هدف چیست. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از یکی از بستگان اسرای صهیونیست در غزه اعلام کرد که مشخص نیست که این همه افراد نظامی تا کی قرار است جان خود را از دست بدهند و کسی کاری نکند؟

شهادت ۱۴ فلسطینی دیگر در اثر قطعی غزه

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۴ مورد جدید مرگ به‌دلیل قطعی و سوءتغذیه در بیمارستان‌های نوار غزه ثبت شده است که ۱۲ نفر از آنها کودک بودند که گرسنگی شدید بدنشان را به‌شدت ضعیف کرده بود. این وزیر تخرانه همچنین خاطر نشان کرد که تعداد کل مرگ‌ومیرهای ناشی از قطعی و سوءتغذیه به ۴۷ نفر افزایش یافته است که ۸۸ نفر از آنها کودک هستند.

شهادت ۳۵ نفر از کارکنان سازمان امداد و نجات فلسطین

سازمان امداد و نجات فلسطین در نوار غزه از افزایش شمار کارکنان شهید خود از آغاز جنگ نسل‌کشی رژیم صهیونیستی تاکنون به ۱۲۵ نفر خبر داد. گفته شده عمده این امدادگران هنگام کمک و امدادسانی اضطراری به دیگر آسیب دیدگان به شهادت رسیده‌اند. //الجزیره

وحشت نخست‌وزیر انگلیس از تصاویر کودکان غزه

کیر استارمر، نخست‌وزیر انگلیس در جریان دیدار با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که ما نیازمند اقدام جمعی کشورهای مختلف برای دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه هستیم. او افزود: «تصاویر منتشر شده از کودکان گرسنه در غزه وحشتناک است.» //رویترز



حمله خمپاره‌ای گروهان‌های قدس به تجمع نظامیان اسرائیلی

گروهان‌های قدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد که با همکاری گردان‌های انصار تجمع نظامیان دشمن در اطراف تپه المنطار واقع در محله شجاعیه شهر غزه را با چندین گلوله خمپاره هدف قرار داده است. گفته شده در این عملیات نظامیان صهیونیستی دچار آسیب‌های جدی شده‌اند. //مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

روزنه

اعتراف سازمان اسرائیلی به جنایت جنگی اسرائیل

تداوم جنگ در غزه و جنایات رژیم صهیونیستی در این باریکه علیه فلسطینی‌ها باعث شده که حتی صدای برخی مؤسسات حقوقی در داخل اسرائیل نیز بلند شود. از جمله به تازگی سازمان حقوق بشری «بتسلم» رژیم صهیونیستی با انتشار گزارشی به‌نکات بسیار مهمی درباره نسل‌کشی و جنایت ارتش اسرائیل در غزه اشاره کرده است. مهم‌ترین اعترافات بتسلم درباره جنایت علیه بشریت در غزه شامل اشاره به اقدامات ضدانسانی زیر توسط ارتش رژیم صهیونیستی است:

- «اسرائیل» در حال نسل‌کشی علیه فلسطینیان در نوار غزه است.
- ماهشدار می‌دهیم که نسل‌کشی گسترش خواهد یافت و به نوار غزه محدود نخواهد شد.
- وضعیت غزه نیازمند اقدام بین‌المللی برای توقف نسل‌کشی اسرائیل است.
- اروپا و آمریکا برای توقف نسل‌کشی در غزه اقدامی نکرده‌اند، بلکه به گسترش آن کمک کرده‌اند.
- حمله اسرائیل به غزه شامل آوارگی اجباری و تلاش برای پاکسازی قومی است.
- حمله اسرائیل به غزه شامل کشتار جمعی است و شرایط زندگی فاجعه‌باری را ایجاد می‌کند.
- زندان‌های اسرائیل بدون محاکمه به اردوگاه‌های شکنجه هزاران فلسطینی تبدیل شده‌اند.
- جنایات مرگباری علیه فلسطینیان در غزه، کرانه باختری و قدس انجام می‌شود؛ بدون اینکه کسی عاملان آنها را محاکمه کند.
- اسرائیل با تخریب عمدی اردوگاه‌های پناهندگان، سعی در نابودی هویت آنان دارد.
- اسرائیل در تلاش است که آسیب جدی به آثرو وارد کند.
- ما استنادی از صدها مورد خشونت شدید و بی‌سابقه علیه فلسطینیان داریم.
- آپارتاید اسرائیل پس از حمله اکتر، زمینه نسل‌کشی را فراهم کرد.
- «به چه‌چشم خوش آمدید» گزارش مرکز اسرائیلی بتسلم

سال گذشته نیز هم‌زمان با ادامه جنگ در غزه، سازمان حقوق بشری بتسلم در گزارشی فاش کرده بود که اسرائیل پس از حمله هفتم اکتر حماس، سیستمی متخصص در شکنجه و آزار را در زندان‌ها ایجاد کرده که از هزاران فلسطینی که از آنها انسان‌زایی شده و اکثرشان بدون محاکمه و همه در شرایط غیرانسانی نگه‌داشته می‌شوند، انتقام‌جویی می‌کنند. بر مبنای شهادت شاهدان نزدیک به ۶۰ زندانی در این زندان‌ها جان داده‌اند.

کیوسک



روزنامه عبری زبان پدیدوت آحرانوت [تل‌آویو]

هشدار نسبت به بی‌آبرویی اسرائیل در جهان تل‌آویو تاکنون هیچ‌یک از اهداف اعلام‌شده خود را در غزه محقق نکرده است. خیزش‌ها و اعتراضات بی‌سابقه‌ای که در سراسر جهان شکل گرفته، ناشی از تصاویر منبعث از بحران انسانی غزه و کودکان گرسنه آن است که تل‌آویو توان مهار و کنترل آن را ندارد. این ماه، به وضعیت تأسف‌باری رسید؛ ما به دولت‌های غربی دوست «اسرائیل»، به وزارت بهداشت حماس بیشتر از ما اعتماد دارند. اسرائیل در بن‌بست اخلاقی، سیاسی و رسانه‌ای گرفتار آمده است؛ بن‌پستی که نتیجه محاصره و گرسنگی در نوار غزه است و جهان اکنون تنها تصویر کودکان گرسنه را از این منازعه می‌بیند؛ تصویری که هیچ عقل و ذهن بشری قادر به توجیه آن نیست.



روزنامه القدس العربی [چاپ لندن]

بحران شدید آب در عراق

وضعیت آب در عراق بسیار خطرناک است و خشکسالی از استان‌های جنوبی به استان‌های مرکزی رسیده است. در صورت ادامه وخامت اوضاع، خشکسالی به بغداد نیز خواهد رسید. دلایل این بحران متعدد است. از یک طرف هیأت اعزامی برای مذاکره با آنکارا در مورد آزادسازی سهم عراق از آب دجله و فرات به نتیجه نرسیده و از طرف دیگر در عراق سوءمدیریت مسئله آب وجود دارد. در نتیجه گسترش نسجیده طرح‌های کشاورزی، مقادیر زیادی از آب‌های سطحی و زیرزمینی از میان رفته است. همچنین عراق به‌دلیل گرما و تبخیر ناشی از دمای بالا در ماه‌های تابستان بیش از ۴ میلیارد مترمکعب آب خود را از دست می‌دهد و ادامه این وضعیت بدون راه‌حل‌های واقعی منجر به بحران بزرگ آب در عراق خواهد شد.

الجزیره نوشته، کشور های منتقد جنگ غزه نه تنها هیچ اقدام عملی‌ای برای توقف ایسن جنایات انجام نداده‌اند، بلکه آمارها نشان می‌دهد تجارت آنان با اسرائیل میلیارد ها دلار را شامل می‌شود؛ به عنوان مثال، کشورهایی چون بلژیک، فرانسه، ایرلند، ایتالیا، ژاپن، هلند، لهستان، اسپانیا، سوئیس و انگلیس تنها در چندماه نخست آغاز جنگ بیش از یک میلیارد دلار با رژیم صهیونیستی مرادات تجاری داشته‌اند.

بهاره محبی روزنامه‌نگار

در حالی که کشتار و قحطی در غزه ادامه دارد، ۲۸ کشور با صدور بیانیه‌ای خواستار پایان جنگ رژیم صهیونیستی شدند، اما هیچ کدام از آنها به اقدامات عملی مانند تحریم یا توقف تجارت با تل‌آویو تن نداده‌اند.

دیگر منتقدان شریک جنگ غزه

علاوه بر ۲۸ کشوری که اخیراً با وجود روابط تجاری گسترده با اسرائیل، بیانیه علیه جنگ غزه امضا کرده‌اند کشورهای دیگری هم هستند که رویکرد دوگانه‌ای در قبال یکی از بزرگ‌ترین فجایع انسانی قرن معاصر در پیش گرفته‌اند:

ترکیه تحریم رسمی، تجارت غیر رسمی

■ ترکیه دوم ماه می ۲۰۲۴ به‌طور رسمی اعلام کرد تمام صادرات و واردات به اسرائیل را متوقف کرده است. با این حال بسیاری از کالاهای این کشور از طریق کشورهای ثالث مانند یونان یا با درج مقصد فلسطین روی کالاهادر عمل به اراضی اشغالی ارسال شده‌اند.

■ بنا بر آمارهای رسمی، صادرات ترکیه به فلسطین در ۸ ماهه نخست سال ۲۰۲۴ افزایش ۴۲۳ درصدی داشته که همگی راهی اراضی اشغالی شده‌اند.

جمهوری آذربایجان؛ انرژی در رأس صادرات

■ مجموع تجارت باکو و تل‌آویو در یک‌دوره ۷ ماهه (ژانویه تا جولای) ۲۰۲۴ با افزایش ۲۶٫۸ درصدی نسبت به سال قبل ۱۰۱۵۰ میلیارد دلار بوده است.



جنایات اسرائیل در غزه از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ تا ۲۷ جولای ۲۰۲۵ (براساس آخرین آمار)

شهادت

۵۹,۸۲۱

فلسطینی (دست کم) از زمان آغاز حملات اسرائیل به نوار غزه تأیید شده است. هزاران فلسطینی دیگر زیر آوار مدفون شده‌اند.

از زمان نقض آتش بس در غزه (۱۸ مارس تا ۲۷ جولای ۲۰۲۵)

۸,۶۵۷ فلسطینی به شهادت رسیده‌اند.

۱,۰۰۰ فلسطینی بر اثر جراحات ناشی از حملات یا ماندن زیر آوار به شهادت رسیده‌اند.

پیش از آتش بس (هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا ۱۸ ژانویه ۲۰۲۵)

۴۶,۹۱۳ فلسطینی شهید شدند.

شریک دزد، رفیق قافله

۲۸ کشور دنیا با حفظ روابط تجاری کامل با تل‌آویو بیانیه‌ای برای پایان جنگ در غزه امضا کردند



تجارت منتقدان جنگ غزه با عامل جنایت

استرالیا، اتریش، بلژیک، کانادا، قبرس، دانمارک، استونی، فنلاند، فرانسه، یونان، ایسلند، ایرلند، ایتالیا، ژاپن، لتونی، لیتوانی، لوکزامبورگ، مالت، هلند، نیوزیلند، نروژ، لهستان، پرتغال، اسلونی، اسپانیا، سوئیس و انگلیس از جمله کشورهایی هستند که بیانیه ضدجنگ غزه را امضا کرده‌اند. همه این کشورها همچنان با رژیم صهیونیستی تجارت دارند. حجم تجارت این کشورها عبارت است از:

صادرات	واردات	
استرالیا	۵۷۸ میلیون	
اتریش	۳۱۲ میلیون	
بلژیک	۱۰۳ میلیارد	
کانادا	۹۷۴ میلیون	
قبرس	۶۷۴ میلیون	
دانمارک	۱۰۴ میلیون	
استونی	۸۴٫۳ میلیون	
فنلاند	۸۹٫۹ میلیون	
فرانسه	۱٫۳۱ میلیارد	
ایسلند	۷٫۴۳ میلیون	
ایرلند	۳٫۸۹ میلیارد	
ایتالیا	۱٫۰۹ میلیارد	
یونان	۴۰۸ میلیون	
ژاپن	۱٫۳۳ میلیارد	
لتونی	۲۲٫۷ میلیون	
لیتوانی	۵۸ میلیون	
لوکزامبورگ	۶۶٫۱ میلیون	
مالت	۱۴ میلیون	
هلند	۲٫۰۷ میلیارد	
نیوزیلند	۱۹۱ میلیون	
نروژ	۱۱۲ میلیون	
لهستان	۵۵۵ میلیون	
پرتغال	۸۰٫۱ میلیون	
اسلونی	۳۹۳ میلیون	
اسپانیا	۱٫۰۶ میلیارد	
سوئد	۱۴۶ میلیون	
سوئیس	۶۴۴ میلیون	
انگلیس	۲٫۱۲ میلیارد	

به گزارش الجزیره، در میان اقلام مهم تجاری، خودرو و وسایل نقلیه موتوری، مدارهای الکترونیکی، واکسن و عطر ها از اصلی‌ترین کالاهاستند. برای مثال، ایرلند حدود ۳۵۸ میلیارد دلار چپ‌های الکترونیکی وارد می‌کند که بخش اعظم آن از اراضی اشغالی است. ایتالیا نیز بیش از هر کشور دیگری که بیانیه ضدجنگ را امضا کرده، به اراضی اشغالی صادرات دارد. صادرات ایتالیا به سرزمین‌های اشغالی در سال ۲۰۲۲ به ۳۰۴۹ میلیارد دلار رسید که شامل ۱۱۶ میلیون دلار خودرو نیز می‌شد.

۱۳۳

فلسطینی بر اثر گرسنگی جان خود را از دست داده‌اند که ۸۷ تن از آنان کودک بوده‌اند.

تحولات دوران آتش بس (۱۹ ژانویه تا ۱۷ مارس ۲۰۲۵)

۱۷۰ فلسطینی به شهادت رسیده‌اند. (دست کم) ۲,۳۰۰ فلسطینی بر اثر جراحات قبلی یا ماندن زیر آوار به شهادت رسیده‌اند.